
Utviklingsministeren 

Utenriks- og forsvarskomiteen 

v/leder Peter Frølich 

Oslo, 22. april 2026 

Uttalelse fra Utenriksdepartementet ang. Dokument 8:271 S (2025-2026) – 

representantforslag fra stortingsrepresentantene Kari Sofie Bjørnsen, Nikolai 

Astrup og Aleksander Stokkebø  

Jeg viser til Utenriks- og forsvarskomiteens brev av 15. april 2026, der det bes om 

Utenriksdepartementets uttalelse til Dokument 8:271 S (2025-2026) fra 

stortingsrepresentantene Kari Sofie Bjørnsen, Nikolai Astrup og Aleksander Stokkebø, 

hvor det foreslås at Stortinget ber regjeringen senest i forbindelse med fremleggelsen 

av statsbudsjettet for 2027 legge frem en konkret opptrappingsplan for kapitaliseringen 

av Klimainvesteringsfondet, som fastsetter årlige tilskudd for perioden 2027–2030. 

Norge og våre partnere har oppnådd mye gjennom utviklingssamarbeidet over mange 

tiår. Men nå er verden grunnleggende endret. Vår utviklingspolitikk må være tilpasset 

en ny virkelighet. Vi må forholde oss til verden slik den er, ikke slik vi skulle ønske at 

den var. Norge kan gjøre en stor og positiv forskjell i en dyster global politisk utvikling. 
Derfor har jeg satt i gang et arbeid for å meisle ut en ny utviklingspolitikk gjennom 
prosjekt Vendepunkt. 

Klimaendringene er en av de største truslene mot menneskeheten, med ødeleggende 

konsekvenser for mennesker, miljø og utvikling. Klimarelatert ekstremvær truer 

levebrødet til millioner av mennesker. Effektene av global oppvarming rammer de 

fattigste landene hardest.  

Klimafinansiering til utviklingsland er helt nødvendig for å bekjempe klimaendringene. 

Under klimakonferansen i Glasgow i 2021 lovte regjeringen at Norge innen utgangen av 

2026 skal doble sin klimafinansiering fra 7 til 14 mrd. kroner. Tre år på rad har vi nå 

bidratt med over 14 mrd. kroner i årlig klimafinansiering. I 2024 var Norges 

klimafinansiering på om lag 18,7 mrd. kroner. Dette er 4,7 mrd. kroner over målet.  I 

2024 sto Norfund (herunder Klimainvesteringsfondet) for en betydelig andel av norsk 
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klimafinansiering, gjennom sine klimaspesifikke investeringer og mobilisert privat 

kapital. Klimainvesteringsfondet er et av våre viktigste virkemidler for 

klimafinansiering. Siden 2022 har fondet fått tilført 2 mrd. kroner årlig, 1 mrd. kroner 

over statsbudsjettet og 1 mrd. kroner fra Norfunds egenkapital. I nysalderingen for 

2025 fikk Klimainvesteringsfondet en tilleggsoverføring på 2 mrd. kroner.  

 

Klimainvesteringsfondet skal bidra til å redusere eller unngå klimagassutslipp ved å 

finansiere utbygging av fornybar energi i utviklingsland som har store utslipp fra fossil 

kraftproduksjon, særlig kullkraft. Fondet skal utløse investeringer som ellers ikke ville 

blitt realisert og yte risikoavlastende kapital. Formålet er å redusere eller unngå 

klimagassutslipp ved å erstatte kull- og fossil kraftproduksjon med fornybar energi, 

samtidig som privat kapital mobiliseres til markeder med høy risiko og stort 

investeringsbehov. Klimainvesteringsfondet har levert solide resultater. Per utgangen 

av 2024 har Klimainvesteringsfondet finansiert om lag 7,9 GW fornybar energikapasitet. 

Når prosjektene er i full drift, forventes dette å gi rundt 17,6 millioner tonn 

CO₂-ekvivalenter i årlige unngåtte utslipp. Jeg er dermed enig med representantene i at 

Klimainvesteringsfondet er et effektivt og godt virkemiddel i bistanden. 

 

Samtidig må vi ta innover oss at det er en global bistandskrise. I fjor ble nesten en av 

fire bistandskroner kuttet. Det får dramatiske konsekvenser for millioner av 

mennesker. Regjeringen må se Klimainvesteringsfondet i sammenheng med alt annet 

vi gjør over bistandsbudsjettet. Derfor vil regjeringen komme tilbake til Stortinget på 

egnet måte vedrørende Klimainvesteringsfondet.  

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 
 

Åsmund Aukrust 

Utviklingsminister 

 

 


